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PARA: Dra. OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS
Coordinadora Juridica
DE: Subdirectora Financiera
ASUNTO: Verificacion del factor financiero, Convocatoria Publica No. 001-

2017

De conformidad con el numeral 3) del capitulo IV, del Pliego de Condiciones de la
Convocatoria Publica No. 01-2017 y una vez analizada la informacion financiera
suministrada por cada oferente, de manera atenta, me permito informar lo siguiente:

PROPONENTES HABILITADOS:

v' Transportes Especiales Aliados SAS
v" Grupo Empresarial JHS
v Platino VIP SAS

PROPONENTES NO HABILITADOS segun observaciones presentadas en la evaluacion
financiera adjunta:

Integratur SAS

AS Transportes Especiales

Transportes Especializados JR SAS
Transportes Calderon SA

Transportes Especiales Uno A Ltda
Unién Temporal Viacolexpress

Union Temporal CC2

Unién Temporal Transportes Capital
Unién Temporal C Capital Travesias-Expreser
Union Temporal Canal Capital 2017
Unién Temporal Capital Especiales 2017
Unién Temporal Transportes Premium
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La habilitacion o no habilitacion de cada uno de los oferentes se determind por el
cumplimiento de cada uno de los indicadores mencionados en el Pliego de Condiciones,
asi como el cumplimiento de la informacion adicional requerida en el mismo documento.

Los oferentes no habilitados podran allegar la documentacion faltante dentro del plazo
establecido en la Convocatoria.

Quedo atenta,

SANDY MILENA ORTIZ MOR

{
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Anexo (3 folios)

Elabor6: Gloria Estela Contreras Plazas/ Profesional U. Subdireccién Financiera
Revis6: Carlos Ramiro Florez Echenique / Profesional U. Contabiiidadm
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001-2017
SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL, DE EQUIPOS Y PERSONAL EN EL PERIMETRO DE BOGOTA, D.C Y OTROS DESTINOS NACIONALES.

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2015

Requisitos Adicionales

CAPITAL DE TRABAJO

LIQUIDEZ

ENDEUDAMIENTO

CUMPLE REQUISITOS

R .
OFERTAS OFERENTES IB;IF:E:::‘:;?«N > $468.000,000 >15 <60% Documentos ADICIONALES? esiltade Observaciones
INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR| CUMPLE Sl NO
INTEGRATUR SAS Folios 49-69 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 1.298.854 563 Certificacion de Estados Financieros X Eip i dabeisl :
. roponente debe allegar los
1 [ActivoTotal 2544510272 | g3 gp4410| I 285 | s 41,15 gl |Anaxeb X No cumple | soportes solicitados en el Anexo
Pasivo Corriente 454.950.153 Anexo 8 X No. 8
Pasivo Total 1.047.102 968 Certificados de vigencia y antecedenles
disciplinarios del Contador y R.Fiscal y X
copia de las tarjelas profesionales
AS TRANSPORTES ESPECIALES Folios 54-72 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X nus\::::;';e;tz:::: ;!Eza;m
Activo Corriente 2.429.512 240 Certificacion de Estados Financieros X el diligencimiento de '|a
Activo Total 3.490.411.747 Anexo 6 X informacion solicitada en lineas
2 1.433.351.548 44 | 48 37
Pasivo Corriente 996.160.692 2 St % 8 ' Sl lanexos x | NecumPle | 7q 29y 30; asi mismo, deve
. . . llegar el Anexo No. 8 con lodas
Pasivo Total Certificados de vigencia y antecedentes @
1.688.267 538 disciplinarios del Contador y R.Fiscal y X s‘:::ﬂ::::?;,c:ﬁ;,??::;n
copia de las tarjetas profesionales. i
TRANSPORTES ESPECIALIZADOS Folios 49-67 Notas a los Estados Financieros X
JR SAS Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 4.967.042.980 Centificacion de Estados Financieros X
! El proponente debe allegar
g [ActveTolal 114201399811 4 hag sego75| s8I 258 | sl 29,56 g [Anexab X No cumple | nuevamente el Anexo No. & con
Pasivo Corriente 1.927.486.905 Anexo 8 X aclaracién en la linea 8
Pasivo Total Certificados de vigencia y antecedentes
3.375.526.123 disciplinarios del Contador y R.Fiscal y X
copia de las tarjetas profesionales.
TRANSPORTES ESPECIALES Folios 89-116 Notas a los Estados Financieros X
ALIADOS SAS Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 2.589.627.337 Centificacion de Estados Financieros X
Activo Total 2.615.455.171 Anexo 6 X
4 .537.914.91 2,46 40,21
Pasivo Corriente 1.061.712.422 1:687.014.815 S 8l 2 3 Anexo 8 X Sicumele
Pasivo Total Certificados de vigencia y antecedentes
1.051.712.422 disciplinarios del Contador y R Fiscal y X
copia de las tarjetas profesionales.
TRANSPORTES CALDERON SA Folios 37-46:50 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X El D'F}W"T:'e debe ;llegarla
) ; i ; certificacién de los Estados
Aclfvo Corriente 12.792.718.815 Certificacion de Estados Financieros X Financieros, asi como las copias
5 Activo Total 30.123.719.349 | 5091374145 SI 1,66 si 44,94 si Anexo 6 X No cumple | de las tarjetas profesionales del
Pasivo Corriente 7.701.344.670 Anexo 8 X contador y revisor fiscal como
Pasivo Total 13.538 561.620 Certificados de vigencia y antecedentes sopories requeridos en el Anexo
disciplinarios del Contador y R .Fiscal y X No. 8
copia de las tarjetas profesionales
GRUPO EMPRESARIAL JHS Folios 55-66,78-79 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Cormente 725.550.000 Certificacion de Estados Financieros X
g |AcivoTolel 982.158.000 | 745 065000| I 6920 | sI 1,06 §i [nexol X Si cumple .
Pasivo Corriente 10.485.000 Anexo 8 X
Certificados de vigencia y antecedentes
PasiveiTetal 10:486.000 disciplinarios del Contador y R Fiscal y X
copia de las tarjetas profesionales




CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001-2017 )
SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL, DE EQUIPOS Y PERSONAL EN EL PERIMETRO DE BOGOTA, D.C Y OTROS DESTINOS NACIONALES.

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2015

Requisitos Adicionales

CAPITAL DE TRABAJO

LIQUIDEZ

ENDEUDAMIENTO

CUMPLE REQUISITOS

Resultado Observaciones
OFERTAS OFERENTES ";TNO:NMC‘?EIISAN > $468.000.000 >15 < 60% Documentos ADICIONALES?
INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR| CUMPLE SI NO
PLATINO VIP SAS Folios 133-154 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 1.242 280.483,16 Certificacion de Estados Financieros X
7 Activo Total 1.653.946.157,16 766.438.802| I 261 s| 28.77 si Anexo 6 X Si cumple
Pasivo Corriente 475.841681,14 Anexo 8 X
Pasivo Total 475 841 681,14 Certificados de vigencia y antecedentes
disciplinarios del Contador y R Fiscal y X
copia de las tarjetas profesionales.
TRANSPORTES ESPECIALES UNO Fol. 98-113:123.124 Notas a ID§ Esllados Financieros X
ALTDA Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 8.243.898.102 Certificacion de Estados Financieros X El proponente debe allegar la
g  |Activo Total 9.214.721.827 | 5256270.998| SI 276 | sl 59,28 S| Anexo 6 X No cumple | certificacion de los Estados
Pasivo Corriente 2.987.627.104 Anexo 8 Financieros.
Pasivo Total 5.462.264 417 Certificados de vigencia y antecedentes
i disciplinarios del Contador y R.Fiscal y X
copia de las tarjetas profesionales.
UNION TEMPORAL Notas a los Estados Financieros X
VIACOLEXPRESS Estados Financieros Comparativos X El proponente debe allegar Ia
Activo Corriente 1.203.156.511 Certificacién de Estados Financieros X =!f‘:"m'ﬂf; de Es“"": F“‘;”:‘”"‘l
or
g Activo Total 1.395.633.855 1.072.535.164 sl 9.21 sl 25,80 sl Anexo 6 X No cumple aia‘;‘;n::lezf:nrl‘:?:laTJnibvn.iZt
Pasivo Corrniente 130.621.347 Anexo 8 X misma que se establezca cual es el
Pasivo Total 360.121.347 Certificados de vigencia y antecedentes pasivo corfients y cual el pasivo lotal
disciplinarios del Contador y R.Fiscal y X 98 Coplacenprest
copia de las tarjetas profesionales.
UNION TEMPORAL CC2 Notas a los Estados Financieros X
i i El proponente debe allegar la
Estados F.!nan(:IerOS Ccmparam_ms X certificacién de Estados Financieros
Activo Corriente 887.877.340 Certificacion de Estados Financieros X y el Anexa 8 con la informacién
i (5] contable a 31/12/2015 de la empresa
10 |Activo Total 1.479.767465 | gg7.732717| SI 467 | s8I 26,21 s [Anexo X No cumple [0 e e, tone
Pasivo Corriente 190.144 623 Anexo 8 . ) X allegar la certificacion de los EF con
Pasivo Total 387.826.284 Certificados de vigencia y antecedentes la firma del Revisor Fiscal de la
disciplinarios del Contador y R Fiscal y X empresa Buena Vista SAS
copia de las tarjetas profesionales.
UNION TEMPORAL TRANSPORTES Notas a los Estados Financieros X
CAPITAL Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 10.788.702.204 Certificacion de Estados Financieros X
; El proponente debe allegar
11 Activa Total 14.854.830.019 | 7 795 228 607 sl 360 S| 29,69 sl Anexo 6 X No cumple | nuevamente el Anexo 8 con la firma
Pasivo Corriente 2.993.473.297 Anexo 8 X del contador de la empresa FSG SAS
Pasivo Total 4.410.419.245 Certificados de vigencia y antecedentes
disciplinarios del Contador y R Fiscal y X
copia de |as tarjetas profesionales.
UNION TEMPORAL C CAPITAL Notas a los Estados Financieros X
TRAVESIAS-EXPRESER Estados F‘!nancieros Comparativos X 1 proponente debe aliegar las notas
Activo Corriente 1.862.582.333 Certificacion de Estados Financieros X a los EF de ambas empresas, asl
como copia de la tarjeta profesional y
12 Actio Total 2749,265423 1.520.942.056 Sl 5'45 sl 26-6? Sl Anexo 8 X No cumple el certificado de vigencia y
Pasivo Corriente 341.640.277 Anexo 8 o X antecedentes disciplinarios del
Pasivo Total 733.192.521 Certificados de vigencia y antecedentes contador de Expreser
disciplinarios del Contador y R.Fiscal y X
copia de las tarjetas profesionales. \




CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001-2017 )
SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL, DE EQUIPOS Y PERSONAL EN EL PERIMETRO DE BOGOTA, D.C Y OTROS DESTINOS NACIONALES.

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2015

Requisitos Adicionales

CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS | posyitado Observaciones
OFERTAS OFERENTES '”;TS:NM;I;SN > $468.000.000 >15 <60% Documentos ADICIONALES?
INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR| CUMPLE Sl NO
UNION TEMPORAL CANAL Notas a los Estados Financieros X ETproponente debe alegar el Anexo
¥ Ne. 6. Asi mismo, debe allegar
CAPITAL 2017 Estados Financieros Comparativos X husvamants el Anexo No. B con
Activo Corriente 3.745.271.539 Certificacion de Estados Financieros X correccion en fecha de :eﬂe-:i‘
. como todas las firmas requeridas;
1g;  |ActvaTatel 3.961.453.124 | 4 g31 897,087 s 19| s stee | s [Anexef X | Nocumple | sdcaraimente. deoe ategar o
Pasivo Corriente 1.913.373.552 Anexo 8 X certificado de vigencia y
A de los
Pasivo Total Certificados de vigencia y antecedentes antecedentes disciplinarios
#293:150.585 disciplinarios del Contador y R.Fiscal y X °°"‘:‘::':; :::‘::: it :E::' y
copia de las tarjetas profesionales. profesionales.
i i El proponents debe allegar i certilicacion de,
UNION TEMPORAL CAPITAL Notas a los Estados Financieros X :sEFﬂa :mmm ol
ESPECIALES 2017 Estados Financieros Comparalivos X debe allegar nuevamente of Anexo No. 8 con
Activo Corriente 805.172.407 Certificacion de Estados Financieros X [sindhssechidenintidiaintions 4
Activo Total 1.417.446.047 Anexo 6 X &l misma Anexo de ia empresa Transportes
14 |pasivo Coriente 376048141 | 428.224.2668| No 214 sl 34,56 Sl |anexos X Nocumple | @ @ S
Pasivo Total Certificados de vigencia y antecedentes iy o B e sty
489.824.392 disciplinarios del Contador y R.Fiscal y X SAS.. ACLARAR CUAL ES EL PASIVO
copia de las tarjetas profesionales. 50""'5':"‘:“?‘%';‘;%‘;5"9"5
UNION TEMPORAL TRANSPORTES Notas a los Estados Financieros X E'nl‘r"’P“"‘”': T“”E:":g" :
PREMIUM Estados Financieros Comparativos X bl Sl
Activo Corriente 975600132 Certificacion de Estados Financiercs X tarjetas profesionales de cada
contador
15’ |fAchviTotal 1439172376 | 718685.051| Sl 380 s 47,04 ] Anexo 6 X No cumple P T
Pasivo Corriente 256.915.081 Anexo 8 nuevamente el Anexo No. 8 de
Pasivo Total 676.915.081 Certificados de vigencia y antecedentes Lineas Especiales Premium, con
disciplinarios del Contador y R Fiscal y X correccion en el campo del Activo
copia de las tarjetas profesionales total
Valor Presupuesto Oficial: 936.000.000
Capital de Trabajo: Mayoro =a 468.000.000
Sclvencia: Mayoro =a 1.5
Nivel de Endeudamiento: Menor o : 60%

Avogchs .,

SANDY MILENA ORTIZ MORALES
SUBDIRECTORA FINANCIERA

0,00

CARLOR RAMIRO FLOREZ ECHERIQUE
PROFESIONAL U. CONTABILIDAD




